
Comune di Rovito
Provincia di Cosenza

www.comune.rovito.cs.it  e-mail: utc@comune.rovito.cs.it
(C/C P. 12608899)            (P.I. 00348230780)
via G. Leopardi, 1           Rovito (CS) - 87050
telefono  e  fax    0984 433003 – 0984 433528

AREA TECNICA

Determinazione n. 32 del 01-03-2019                                         Prot. Gen. N° 84

AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI UN   REVISORE
CONTABILE  INDIPENDENTE  PER  LA  VERIFICA  E  CERTIFICAZIONE  DELLE  SPESE
SOSTENUTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO SPRAR 2018-2020(SISTEMA DI PROTEZIONE     PER
RICHIEDENTI ASILO  E RIFUGIATI)   DI CUI   AL D.M.  n. 20458  A         VALERE

SUL FONDO NAZIONALE PER LE  POLITICHE   E I SERVIZI   DELL'ASILO..  NOMINA
COMMISSIONE  di SELEZIONE

CUP:B17B17000630005 CIG:Z8B279A2EB

Premesso che:
- con deliberazione della Giunta Comunale n.100 del 29/09/2017, è stato preso atto del progetto relativo ai servizi di

accoglienza SPRAR annualità 2018-2020;

- con DM n.20458 del 28/12/2017 pubblicato sul sito istituzionale nonché sulla home page della piattaforma informatica

F.N.ASILO (https://fnasilo.dlci.interno.it), ha ammesso al riparto del Fondo Nazionale per le politiche e i la prosecuzio-

ne dei servizi d’asilo per il periodo 01.01.2018 - 31.12.2020 il progetto presentato dal Comune di Rovito secondo il se -

guente prospetto:

ANN
O

Costo Complessi-
vo

Cofinanziamento % Cofinanzia-
mento

Contributo assegnato

2018 € 240.080,00 € 17.620,00 (7,34%) € 222.460,00
2019 € 240.080,00 € 17.620,00 (7,34%) € 222.460,00
2020 € 240.080,00 € 17.620,00 (7,34%) € 222.460,00

– con propria determinazione n. 312/2017 è stato confermato l'affidamento del soggetto attuatore;

– con la nota tecnica operativa n. I del  2017 " Modalità  di affidamento dell'incarico e  compiti del  Revisore

contabile"  all'art. 25 del D.M. 10.08.2016 prevede  che:

        a) l'Ente Locale si  avvalga della figura di un Revisore  Indipendente che  assumerà l'incarico di effettuare

le verifiche amministrativo-contabili di  tutti i documenti giustificativi relativi         alle voci di  rendicontazio-

ne, alla loro pertinenza  rispetto al Piano Finanziario  Preventivo, all'esattezza e all'ammissibilità delle spese  in

relazione a  quanto  indicato dal    "Manuale Unico  di rendicontazione  SPRAR";

     b) l'incarico può  essere  affidato a Revisori Contabili  iscritti al Registro tenuto presso il   Ministero   del-

l'Economia  e delle Finanze ovvero Società di Servizi o di Revisione   Contabile ovvero   Dirigenti della Pub-

blica    Amministrazione,  con  specifiche competenze   in  materia        contabile e finanziaria, che  non si tro-

vino in condizioni  di incompatibilità o di conflitto di     interessi;

– con Protocollo 435/2019 è stato pubblicato l'avviso pubblico per la individuazione dei soggetti coni requisiti

previsti dalle norme per assolvere all'incarico di revisore;

– entro i termini previsti dall'avviso pubblico sono pervenuti n. 8 domande di partecipazione

– al fine di valutare l'idoneità dei candidati occorre procedere con l'individuazione di una specifica commissione;

www.comune.rovito.cs.it
mailto:utc@comune.rovito


– ai  sensi dell’art. 107 c. 3 del D.lgs 267/2000 è di competenza dei responsabile di servizio presiedere alla ope -

razione di gara

– Ritenuto di selezionare i commissari tra i funzionari di questa  amministrazione

VISTI:
– La legge 328 del 08 novembre 2000;
– Il D.lgs 18 aprile 2016  n. 50 e s.m.i. ;
– Visto Il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora vigenti;
– D.Lgs. 267/2000;
– Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

1. di costituire la Commissione di gara per la selezione del: “REVISORE CONTABILE INDIPENDENTE PER

LA VERIFICA E CERTIFICAZIONE DELLE SPESE     SOSTENUTE NELL'AMBITO DEL PROGETTO

SPRAR 2018-2020”

2. di nominare componenti della stessa i signori:

Presidente lo scrivente RUP ing. Antonio Scrivano, responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Rovito;

Commissario d.ssa Sauro Adele funzionario responsabile Area Finanziaria del comune;

Commissario dott. Grimaldi Antonio in servizio presso area  finanziaria del Comune, che svolgerà anche le funzione

di segretario verbalizzante;

3. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti

interni della suddetta commissione;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Antonio Scrivano


